[image: image1.jpg]

ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
Gab. Dep. Max Barros

             REQUERIMENTO Nº             / 17
Senhor Presidente,

Na forma Regimental requeiro a Vossa Excelência que após ouvida a mesa, seja consignado nos anais desta Casa e encaminhada Mensagem de Pesar aos familiares do Cel.  CARLOS ALBERTO SALIM  DUAILIBE, em particular a sua esposa Clea Furtado Duailibe e aos filhos Silvana Furtado Duailibe de Abreu, Munique Furtado Duailibe Frazão e Carlos Alberto Salim Duailibe Filho  por ocasião do seu falecimento em que foi vítima dia 01 de outubro do corrente.
O coronel Duailibe ingressou no Exército Brasileiro em 1946, em 1949 foi admitido na Academia Militar das Agulhas Negras – AMAN saindo aspirante no ano de 1951, foi comandante geral da PM de 20 de abril 1971 a 21 de maio 1975, posteriormente foi Secretário de Segurança do Estado do Maranhão.
Neste momento de dor, presto minhas sinceras condolências  aos familiares e  amigos pedindo a Deus que conforte a todos.

PLENÁRIO DEP. NAGIB HAICKEL DO PALÁCIO MANUEL BECKMAN, EM São Luis, 02 de outubro de 2017.

         Max Barros

    Deputado Estadual

Rua Geraniosa 3136 Ed. San Juan Aptº 501
Ponta D’Areia

São Luis-MA

Av. Jeronimo de Albuquerque s/n – Sítio do Rangedor - Cohafuma

[image: image1.jpg]